
Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

1/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 

MĚSTSKÝ OBVOD 

 

MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 90. schůze Rady městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky, konané dne 12. července 2010   

 

 

 

 

čís. usn. 2743/90 – 2777/90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Liana Janáčková                    RSDr. Jiří Boháč 

           starostka                   místostarosta 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

2/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky: 

 

 

2743/90 s c h v a l u j e  

   rozpočtová opatření, kterými se: 

 

a)  -  zvýší se pol. 4121 – Neinvestiční přijaté transfery od obcí, 

ÚZ 92 

            o 835.000,-- Kč 

 - zvýší se § 2219 – Ostatní záleţitosti pozemních komunikací, 

pol. 5169 – Nákup ostatních sluţeb, ORJ 2, ÚZ 92 

            o 200.000,-- Kč  

 - zvýší se § 6114 – Volby do Parlamentu ČR 

  pol. 5021 – Ostatní osobní výdaje       o 50.000,-- Kč 

  pol. 5031 – Povinné pojistné na sociální zabezpečení 

a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti   o 10.000,-- Kč 

  pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

              o 10.000,-- Kč  

  pol. 5039 – Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem             o 3.000,-- Kč  

  pol. 5156 – Pohonné hmoty a maziva                o 2.000,-- Kč 

  pol. 5169 – Nákup ostatních sluţeb                 o 80.000,-- Kč 

 

 ÚZ 98071, ORJ 5 

 

 -  zvýší se § 6115 – Volby do zastupitelstev územních 

samosprávních celků  

  pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

              o 30.000,-- Kč  

  pol. 5019 – Ostatní platy          o 8.000,-- Kč 

  pol. 5021 – Ostatní osobní výdaje       o 40.000,-- Kč  

  pol. 5031 – Povinné pojistné na sociální zabezpečení 

a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti   o 10.000,-- Kč  

  pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění  

              o 10.000,-- Kč  

  pol. 5039 – Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem             o 5.000,-- Kč  

  pol. 5139 – Nákup materiálu jinde nezařazených  

              o 30.000,-- Kč  

  pol. 5156 – Pohonné hmoty a maziva                o 1.000,-- Kč  

  pol. 5161 – Sluţby pošt           o 1.000,-- Kč  



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

3/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

  pol. 5164 – Nájemné          o 40.000,-- Kč  

  pol. 5169 – Nákup ostatních sluţeb                o 40.000,-- Kč  

  pol. 5171 – Opravy a udrţování       o 10.000,-- Kč  

  pol. 5173 – Cestovné              o 5.000,-- Kč  

  pol. 5175 – Pohoštění          o 30.000,-- Kč  

 

 ÚZ 98074, ORJ 5 

  

 - zvýší se § 6114 – Volby do Parlamentu ČR 

  pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

              o 20.000,-- Kč  

  pol. 5019 – Ostatní platy          o 4.000,-- Kč  

  pol. 5021 – Ostatní osobní výdaje       o 40.000,-- Kč  

  pol. 5031 – Povinné pojistné na sociální zabezpečení 

a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti   o 10.000,-- Kč  

  pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění  

              o 10.000,-- Kč  

  pol. 5039 – Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem             o 3.000,-- Kč  

  pol. 5139 – Nákup materiálu jinde nezařazených  

              o 30.000,-- Kč  

  pol. 5156 – Pohonné hmoty a maziva                o 2.000,-- Kč  

  pol. 5161 – Sluţby pošt           o 5.000,-- Kč 

  pol. 5162 – Sluţby telekomunikací a radiokomunikací  

                o 2.000,-- Kč 

  pol. 5164 – Nájemné          o 30.000,-- Kč 

  pol. 5169 – Nákup ostatních sluţeb        o 40.000,-- Kč 

  pol. 5171 – Opravy a udrţování          o 2.000,-- Kč 

  pol. 5173 – Cestovné            o 2.000,-- Kč  

  pol. 5175 – Pohoštění          o 20.000,-- Kč  

 

 ÚZ 98071, ORJ 5 

 

b) - zvýší se § 4171 – Příspěvek na ţivobytí, pol. 5410 – Sociální 

dávky, ÚZ 13306, ORJ 6, ORG 900     o 100.000,-- Kč   

  

 - zvýší se § 4173 – Mimořádná okamţitá pomoc, pol. 5410           

– Sociální dávky, ÚZ 13306, ORJ 6, ORG 900 

              o 30.000,-- Kč 

 

 - sníţí se § 4171 – Příspěvek na ţivobytí, pol. 5410 – Sociální 

dávky, ÚZ 13306, ORJ 6      o 130.000,-- Kč   



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

4/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

c) - zvýší se § 6171 – Činnost místní správy, pol. 5361 – Nákup 

kolků            o 70.000,-- Kč  

  

 - sníţí se § 6171 – Činnost místní samosprávy 

  pol. 5169 – Nákup ostatní sluţeb        o 50.000,-- Kč  

  pol. 5172 – Programové vybavení       o 20.000,-- Kč  

 

 ORJ 5 

 

d) - zvýší se § 2141 – Vnitřní obchod, pol. 5222 – Neinvestiční 

transfery občanským sdruţením          o 2.000,-- Kč  

 

 - zvýší se § 3312 – Hudební činnosti, pol. 5339 – Neinvestiční 

transfery cizím příspěvkovým organizacím      o 15.000,-- Kč  

 

 - zvýší se § 3231 – Základní umělecké školy, pol. 5222 – 

Neinvestiční transfery občanským sdruţením  o 20.000,-- Kč  

 

 - sníţí se § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, 

pol. 5909 – Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 

              o 37.000,-- Kč  

 ÚZ 161, ORJ 11 

 

e) -  sníţí se § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, 

pol. 5901 – Nespecifikované rezervy, ORJ 10   

                     o 123.000,-- Kč  

 -  zvýší se § 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, 

pol. 5171 – Opravy a udrţování, ORJ 3    o 123.000,-- Kč 

 

 

Zodp.: Iveta Šrámková            T: 23.7.2010 

      pověřená vedením finančního odboru 

 

 

 

2744/90 p r o j e d n a l a  

ţádost ředitelky Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1/1236, IČ 709 84 182 o vydání souhlasu s pronájmem 

částí budovy č. p. 1236 za účelem provozu sociálního zařízení              

– péče o dítě do 3 let věku v denním reţimu 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

5/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

s o u h l a s í  

s uzavřením Smlouvy o nájmu částí budovy – nebytové prostory 

v budově č. p. 1236 umístěné na pozemku st. p. č. 1729 zastavěná 

plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

ul. Gen. Janka 1236/1 dle předloţeného návrhu s účinností 

od 1. září 2010 na dobu určitou do 31. července 2012 mezi: 

Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 

IČ 709 84 182, příspěvková organizace  

a 

Ing. Milan Štěpankevič – IN SERVIS, Podrouţkova 1657, 

708 00 Ostrava – Poruba, IČ 124 74 720  

 

u k l á d á  

finančnímu odboru informovat ţadatele o vydání tohoto souhlasu 

RMOb 

 

Zodp.: Iveta Šrámková            T: 16.7.2010 

      pověřená vedením finančního odboru 

 

 

 

2745/90 p r o j e d n a l a  

ţádost Charity Ostrava, Kořenského 17, 709 00 Ostrava – Vítkovice 

(v souladu se smlouvou o nájmu nebytových prostor v budově 

na ul. Zelená 2514/73, Ostrava – Mariánské Hory, Charitativní 

dům sv. Alţběty – zařízení pro přechodný pobyt seniorů) o souhlas 

s úpravou pozemku p. p. č. 1094 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava pro zlepšení podmínek 

a prostředí poskytovaných sociálních sluţeb seniorům  

 

s o u h l a s í  

a doporučuje k realizaci variantu č. 1 dle předloţené studie úpravy 

pozemku  

 

u k l á d á  

finančnímu odboru informovat ţadatele o vydání tohoto souhlasu 

RMOb 

 

Zodp.: Iveta Šrámková            T: 16.7.2010 

      pověřená vedením finančního odboru 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

6/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

2746/90 s c h v a l u j e  

výši mimořádných odměn ředitelům základních a mateřských škol, 

příspěvkových organizací, dle předloţeného návrhu  

 

u k l á d á  

finančnímu odboru informovat ředitele základních a mateřských 

škol, příspěvkových organizací o tomto rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Iveta Šrámková            T: 16.7.2010 

      pověřená vedením finančního odboru 

 

 

2747/90 p r o j e d n a l a  

 ţádosti o poskytnutí finančního daru podané 

 a) SOS – Sdruţení obrany spotřebitelů, o. s., Krajská organizace 

MS kraje, Střelniční 8, Ostrava 

 b) Nadační fond Ostravský dětský sbor, Hudební 6, Ostrava                

– Mariánské Hory  

 c) Klub rodičů a přátel Základní umělecké školy E. Marhuly, o. s., 

Hudební 6, Ostrava – Mariánské Hory  

 

 

 r o z h o d l a  

 a) o poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč  

  SOS – Sdruţení obrany spotřebitelů, o. s., Krajská organizace 

MS kraje, Střelniční 8, 702 00 Ostrava, IČ 751 16 154 

  na realizaci poradenské činnosti pro spotřebitele a financování 

běţného provozu a činnosti krajské organizace v roce 2010 

 b) o poskytnutí finančního daru ve výši 15.000,- Kč 

  Nadačnímu fondu Ostravský dětský sbor, Hudební 6, 

709 00 Ostrava  – Mariánské Hory, IČ 669 33 188 

  na částečnou úhradu nákladů na letní soustředění, které se 

uskuteční ve dnech 21. – 28.8.2010 v Roţnově pod Radhoštěm  

 c) o poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč 

  Klubu rodičů a přátel Základní umělecké školy E. Marhuly, 

o. s., Hudební 6, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, 

IČ 669 34 851  

  na ocenění nejlepších ţáků školy za školní rok 2009/2010 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

7/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

 u k l á d á  

 právničce úřadu připravit k podpisu Darovací smlouvy ve smyslu 

rozhodnutí RMOb  

 

 Zodp.: JUDr. Julie Gillová           T: 30.7.2010 

   právnička úřadu 

 

 

 z m o c ň u j e  

 starostku městského obvodu podpisem těchto smluv  

 

 Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková 

   starostka městského obvodu 

 

 

2748/90 p r o j e d n a l a  

 ţádost společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a. s., se sídlem 

Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČ 601 93 336 

o prodlouţení nájemní smlouvy ze dne 20. července 1998 ve znění 

pozdějších dodatků, jejímţ obsahem byl pronájem částí budovy 

č. p. 636 na ul. Přemyslovců 61 v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava za účelem vybudování a provozování základnové stanice 

veřejné radiotelefonní sítě  

 

 r o z h o d l a  

 uzavřít se společností Telefónica O2 Czech Republic, a. s., 

se sídlem Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, 

IČ 601 93 336 dle přílohy č. 6 předkládaného materiálu: 

 A) Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, 

 B) Dohodu o úhradě za bezesmluvní uţívání, 

 C) Smlouvu o nájmu, a to části budovy č. p. 636 

na ul. Přemyslovců 61, stojící na pozemku st. p. č. 180/2 

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava – části půdních prostor o výměře 10 m
2
, části střechy 

o výměře 6 m
2
 a části prostor v/na budově – pro kabelové 

propojení – za účelem provozování základnové stanice veřejné 

komunikační sítě, s účinností od 1. srpna 2010 na dobu určitou 

do 31. července 2015 a ročním nájmem ve výši 100.000,-- Kč 

+ DPH v zákonné výši  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

8/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

 u k l á d á  

 odboru HSaVV připravit dohody a smlouvu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

 

 Zodp.: Bc. Pavla Uhrová           T: 30.7.2010 

   pověřená vedením odboru HSaVV 

 

 

 z m o c ň u j e  

 starostku městského obvodu podpisem těchto dohod a smlouvy  

 

 Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková 

   starostka městského obvodu 

 

 

2749/90 p r o j e d n a l a  

 poţadavek odboru HSaVV na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu s předmětem plnění „Pojištění majetku a odpovědnosti 

za škodu pro statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské 

Hory a Hulváky“ 

 

 r o z h o d l a 

 a)  o uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu s předmětem 

plnění „Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 

pro statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory 

a Hulváky“ prostřednictvím společnosti SATUM CZECH 

s. r. o., IČ 25373951 na základě Smlouvy o spolupráci 

při zajišťování komplexní pojistné ochrany ze dne 

26. května 2010 

 b)  oslovit 5 pojistitelů dle návrhu k podání cenových nabídek 

k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění 

„Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu pro statutární 

město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky“ 

dle předloţených zadávacích podmínek  

 

 Zodp.: Bc. Pavla Uhrová           T: 30.7.2010 

                       pověřená vedením odboru HSaVV 

 

 z ř í d i l a 

 komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení 

nabídek ve sloţení: 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

9/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

 Předseda komise:  

 Ing. arch. Liana Janáčková, starostka městského obvodu 

 

 Členové komise:  

 Bc. Pavla Uhrová, pověřená vedením odboru HSaVV 

 Ing. Katarína Papajová, SATUM CZECH s. r. o. 

 Ing. Zdeněk Přibyl, SATUM CZECH s. r. o. 

 Pavla Kondrčíková, SATUM CZECH s. r. o. 

 

 Náhradníci:    

 RSDr. Jiří Boháč, místostarosta městského obvodu 

 JUDr. Julie Gillová, právnička ÚMOb 

 Mgr. Pavel Peterek, SATUM CZECH s. r. o. 

 Ing. Václav Králík, SATUM CZECH s. r. o. 

 Bc. Markéta Remetančíková, SATUM CZECH s. r. o. 

       

 u k l á d á 

 hodnotící komisi předloţit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné 

zakázky malého rozsahu 

 

 Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková          T: 30.9.2010 

                       starostka městského obvodu 

 

2750/90 p r o j e d n a l a  

 ţádosti o pronájem bytu ţadatelů Jindřicha Herodka, Ireny 

Máchové, Petra Nedomy, Milana Perduľáka, Pavlíny Czinové, 

Denisy Kratochvílové 

 

 1. r o z h o d l a  

 o uzavření nájemních smluv s ţadateli: 

a) Jindřichem Herodkem, k bytu č. 35 v domě č. p. 1159 na ul. * * 

* * *,  Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného 

základního nájemného 1.070,55 Kč, na dobu určitou do 

31.7.2011 

  b)  Petrem Nedomou, k  bytu č. 57 v domě č. p. 1159 na ul. * * * * 

*, Ostrava – Mariánské Hory, výše  regulovaného   základního    

nájemného 1.671,30 Kč, na dobu určitou do 31.7.2011 

c) Milanem  Perduľákem, k  bytu   č.  9  v domě č. p. 2508 na ul. * * 

* * * *, Ostrava –  Mariánské  Hory,  výše   regulovaného   

základního    nájemného 3.046,95 Kč, na dobu určitou do 

31.7.2011 

 d)  Denisou Kratochvílovou, k bytu č. 19 v domě č. p. 1199 na ul. * 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

10/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

* * * * *, Ostrava – Mariánské  Hory, výše   regulovaného   

základního    nájemného 1.689,30 Kč, na dobu určitou do 

31.7.2011 

 

 u k l á d á  

 bytovému odboru informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

a připravit nájemní smlouvy k podpisu 

 

 Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                            T: 23.7.2010  

      pověřený vedením bytového odboru 

 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem těchto nájemních smluv 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková  

     starostka městského obvodu  

 

2 . r o z h o d l a 

nevyhovět ţádostem: 

a)  Ireny Máchové o pronájem bytu č. 57 v domě č. p. 1159 na ul.    

* * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory  

b)  Pavlíny Czinové o pronájem bytu č. 1 v domě č. p. 1560 na ul.  

* * * * * * *, Ostrava – Hulváky  

 

u k l á d á 

bytovému odboru informovat ţadatelky o tomto rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                             T: 20.7.2010  

              pověřený vedením bytového odboru 

 

2751/90 p r o j e d n a l a  

nesouhlas s rozhodnutím RMOb p. Boţeny Kokyové  

 

t r v á  

na svém usnesení č. 2734/89 – a) ze dne 18. června 2010  

 

u k l á d á  

bytovému odboru informovat ţadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                             T: 20.7.2010  

              pověřený vedením bytového odboru 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

11/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

2752/90 p r o j e d n a l a 

ţádost p. Františka Malyszka a p. Evy Miţigarové o vystavení nové 

nájemní smlouvy 

 

t r v á 

na svém usnesení č. 2707/88 – h) ze dne 7. června 2010 

 

r e v o k u j e 

své usnesení č. 2707/88 – d) ze dne 7. června 2010 

 

r o z h o d l a 

uzavřít novou nájemní smlouvu s nájemkyní p. Evou Miţigarovou, 

k bytu č. 2 v domě č. p. 2001 na ul. * * * * * *, Ostrava                   

– Mariánské Hory, výše základního nájemného 1.421,35 Kč, na 

dobu určitou do 31.12.2010 

 

u k l á d á 

bytovému odboru informovat ţadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 

a připravit nájemní smlouvu k podpisu 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                             T: 20.7.2010 

    pověřený vedením bytového odboru 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem této nájemní smlouvy 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková          

    starostka městského obvodu 

 

 

2753/90 p r o j e d n a l a 

návrhy na uzavření nových nájemních smluv (dle přílohy č. 1) 

u nájemců, u kterých  je nájemní smlouva platná do 31.7.2010 

 

r o z h o d l a 

uzavřít nové nájemní smlouvy s ţadateli dle přílohy č. 1 

předkládaného materiálu 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

12/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

u k l á d á 

bytovému odboru informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

a připravit nájemní smlouvy k podpisu 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                             T: 31.7.2010 

     pověřený vedením bytového odboru 

  

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem těchto nájemních smluv 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková                            

    starostka městského obvodu 

 

 

 

2754/90 p r o j e d n a l a  

návrh na ukončení nájmu bytu č. 2 v domě č. p. 506 na ul. * * * * * 

s Jaroslavem Buncikem, bytem * * * * * *, Ostrava – Mariánské 

Hory 

  

  b e r e  n a  v ě d o m í  

ukončení  nájmu bytu č. 2 s uvedeným  nájemcem  bytu  ke dni 

30.6.2010 a v případě nepředání bytu  řešení vyklizení bytu  soudní 

cestou 

 

u k l á d á  

bytovému odboru informovat nájemce o ukončení nájmu 

k 30.6.2010 a v případě nepředání bytu předat tuto bytovou 

záleţitost právnímu zástupci k řešení soudní cestou 

 

  Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                            T:  31.7.2010 

      pověřený vedením bytového odboru 

 

 

 

2755/90 p r o j e d n a l a  

návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě ev. č. 01-18-

61010-002-02 ze dne 15.4.2010 s nájemcem Vladislavem 

Kroščenem 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

13/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

   r o z h o d l a  

uzavřít Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě ev. č. 01-18-61010-002-02 

ze dne 15.4.2010 s nájemcem Vladislavem Kroščenem, k bytu č. 2 

v domě č. p. 1861 na ul. * * * * *, Ostrava – Hulváky,  výše  

základního nájemného  2.379,65 Kč,  na dobu určitou do 31.3.2011 

 

u k l á d á  

bytovému odboru informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

a připravit k podpisu Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě ev. č. 01-18-

61010-002-02 ze dne 15.4.2010  

 

 Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                    T: 21.7.2010 

     pověřený vedením bytového odboru 

 

  z m o c ň u j e  

  starostku městského obvodu podpisem tohoto Dodatku č. 1 

 

 Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková          

     starostka městského obvodu 

 

 

 

2756/90 p r o j e d n a l a  

návrh bytového odboru na uzavření nových nájemních smluv 

s p. Michaelou Motyčkovou a p. Janem Vůjtkem  

 

 r o z h o d l a 

 o uzavření nájemních smluv s: 

a) Michaelou Motyčkovou, k bytu č. 11 v domě č. p. 1123 na ul. * * 

* * *, Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního 

nájemného 2.160,40 Kč, na dobu neurčitou 

b) Janem Vůjtkem, k bytu č. 13 v domě č. p. 1009 na ul. * * * * *, 

Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního 

nájemného 2.916,40 Kč, na dobu neurčitou 

 

 u k l á d á 

 bytovému odboru informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

a připravit nájemní smlouvy k podpisu 

 

 Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                    T: 23.7.2010 

               pověřený vedením bytového odboru 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

14/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem těchto nájemních smluv 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková        

                starostka městského obvodu 

 

 

 

2757/90 p r o j e d n a l a  

přechod nájmu bytu dle § 706 – 708 zákona 40/1964 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ţádost o uzavření nájemní 

smlouvy s  p. Luďkem Ţákem, bytem * * * * * , Ostrava – 

Mariánské Hory 

 

  r o z h o d l a  

o uzavření nájemní smlouvy s p. Luďkem Ţákem, k bytu č. 5 v domě 

č. p. 2458 na ul. * * * * * , Ostrava – Mariánské Hory, výše 

regulovaného základního nájemného 2.517,30 Kč, na dobu 

neurčitou 

 

  u k l á d á  
 bytovému odboru informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

a připravit nájemní smlouvu k podpisu 

 

 Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                   T: 23.7.2010 

       pověřený vedením bytového odboru 

 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem této nájemní smlouvy 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková     

      starostka městského obvodu 

 

 

 

2758/90 p r o j e d n a l a  

zajištění přístřeší pro nájemce Růţenu Brychlecovou, Romana 

a Hanu Ramachovi, Josefa a Renátu Michrinovi 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

15/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

   r o z h o d l a  

o uzavření smluv o poskytnutí přístřeší s nájemci 

(v případě, ţe budou souhlasit s přestěhováním do přístřeší): 

a) Růţenou Brychlecovou, přístřeší v domě č. p. 367 na ul. * * * * 

* Ostrava – Hulváky, dveře č. 4, na dobu určitou – jeden měsíc, 

výše regulovaného základního nájemného 1.565,90 Kč 

b) Romanem a Hanou Ramachovými, přístřeší v domě č. p. 948 

na ul. * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, dveře č. 11, 

na dobu určitou – jeden měsíc, výše regulovaného základního 

nájemného 1.541,75 Kč 

c) Josefem a Renátou Michrinovými, přístřeší v domě č. p. 947 

na ul. * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, dveře č. 5, 

na dobu určitou – jeden měsíc, výše regulovaného základního 

nájemného 1.539,65 Kč 

 

  u k l á d á  

 bytovému odboru informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

a v případě souhlasu nájemců s přestěhováním, připravit Smlouvy 

o poskytnutí přístřeší k podpisu 

 

 Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                            T: 31.7.2010   

               pověřený vedením bytového odboru 

 

 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem těchto Smluv o poskytnutí 

přístřeší 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková           

      starostka městského obvodu 

 

 

 

2759/90 p r o j e d n a l a  

návrh bytového odboru na vrácení peněţních prostředků k zajištění 

nájemného a úhrad za plnění poskytovaná v souvislosti s uţíváním 

bytu a k úhradě jiných závazků v souvislosti s nájmem (kauce) 

 

   r o z h o d l a  

vrátit nájemcům uvedených v příloze č. 1 peněţní prostředky 

k zajištění nájemného a úhrad za plnění poskytovaná v souvislosti 

s uţíváním bytu a k úhradě jiných závazků v souvislosti s nájmem 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

16/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

(kauce), v případě, ţe nájemce jiţ nebydlí v bytovém fondu 

městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, nebo podá písemnou 

ţádost o vrácení kauce za podmínky, ţe na obecním bytě neváznou 

dluhy na nájmu ani na platbách za plnění poskytovaná v souvislosti 

s uţíváním bytu (sluţbách) 

 

u k l á d á  

bytovému odboru zveřejnit toto rozhodnutí ve zpravodaji 

a na internetových stránkách městského obvodu 

 

 Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                   T: 30. 9.2010 

     pověřený vedením bytového odboru 

 

 

 

2760/90 p r o j e d n a l a  

ţádost společnosti WineX CZ, spol. s r. o. o změnu účelu uţívání 

nebytových prostor v domě č. p. 1190 na ul. Rtm. Gucmana 3, 

Ostrava – Mariánské Hory a návrh na uzavření Dodatku č. 1/2010 

ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 27.3.2002 

 

  r o z h o d l a  

o změně účelu uţívání nebytových prostor v domě č. p. 1190 

na ul. Rtm. Gucmana 3, Ostrava – Mariánské Hory z prodejny 

čepovaných limonád, sudového vína, sportky a doplňkového 

prodeje na zdravotní masérnu a prodej doplňkových masérských 

potřeb a o uzavření Dodatku č. 1/2010 ke Smlouvě o nájmu 

nebytových prostor ze dne 27.3.2002 se společností WineX CZ, 

spol. s r. o., se sídlem Ostrava, rtm. Gucmana 1/1191, PSČ 70900, 

IČ 253 90 791, s účinností od 1.8.2010 dle přílohy č. 4 

předkládaného materiálu 

  

  u k l á d á  

informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit 

Dodatek č. 1/2010 k podpisu  

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                    T: 15.7 2010 

      pověřený vedením bytového odboru 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

17/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem tohoto Dodatku č. 1/2010  

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková     

      starostka městského obvodu  

 

 

 

2761/90 p r o j e d n a l a 

změnu ceny za dodávku tepla od 1.7.2010 dodavatele tepelné 

energie RWE Plynoprojekt, s. r. o. pro domy na ul. Vršovců 56, 58, 

Ostrava – Mariánské Hory 

 

  b e r e   n a   v ě d o m í  

změnu ceny za dodávku tepla od 1.7.2010 dodavatele tepelné 

energie RWE Plynoprojekt, s. r. o., IČ 601 93 484 pro domy 

na ul. Vršovců 56, 58, Ostrava – Mariánské Hory 

 

  Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                          

     pověřený vedením bytového odboru 

 

 

2762/90 r e v o k u j e  

   své usnesení č. 2742/89 ze dne 18. června 2010  

 

   p r o j e d n a l a   

ţádost společnosti PODA a. s., se sídlem Ostrava, Moravská 

Ostrava, 28. října 1168/102, PSČ 702 00, IČ 258 16 179, 

o uzavření nájemní smlouvy, jejímţ obsahem by byl pronájem části 

domu č. p. 1216 na ul. Gen. Hrušky 23, v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, za účelem umístění retranslační stanice pro šíření 

signálu internetu a umístění vnitřní komunikační sítě 

pro poskytování sluţeb klientům 

 

  r o z h o d l a   

vyhlásit záměr obvodu pronajmout části domu č. p. 1216 

na ul. Gen. Hrušky 23, stojícího na pozemku st. p. č. 1718, 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to: 

1. část střechy o výměře 2 m
2
 

2. část prostor v/na budově – pro kabelové propojení 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

18/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

 

  u k l á d á  

  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
 

  Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                            T: 16. 7.2010   

      pověřený vedením bytového odboru 

 

 

2763/90 p r o j e d n a l a  

návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě na dodávku a odběr pitné vody 

uzavřenou se společností ČEZ Energetické sluţby, s. r. o., se sídlem 

Ostrava, Vítkovice, Výstavní 1144/103, PSČ 706 02, IČ 278 047 21,  

týkající se změny účtování odběru pitné vody do domu č. p. 606 

na ul. Ţelezná 12, Ostrava – Hulváky a ukončení odběru pitné vody 

do domu č. p. 618 na ul. Ţelezná 10, Ostrava – Hulváky 

  

r o z h o d l a  

uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě na dodávku a odběr pitné vody 

se společností ČEZ Energetické sluţby, s. r. o., se sídlem Ostrava, 

Vítkovice, Výstavní 1144/103, PSČ 706 02, IČ 278 047 21, týkající 

se změny účtování odběru pitné vody do domu č. p. 606 

na ul. Ţelezná 12, Ostrava – Hulváky a ukončení odběru pitné vody 

do domu č. p. 618 na ul. Ţelezná 10, Ostrava – Hulváky dle přílohy 

č. 4 předkládaného materiálu 

 

  u k l á d á 

bytovému odboru připravit dodatek k podpisu ve smyslu rozhodnutí 

RMOb 

 

  Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                             T: 31.7.2010 

               pověřený vedením bytového odboru 

 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem tohoto dodatku 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková              

               starostka městského obvodu 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

19/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

2764/90 p r o j e d n a l a  

poţadavek bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu s předmětem plnění „Výměna oken v domech Jahnova 11, 

11a“ v Ostravě – Mariánských Horách 

 

r o z h o d l a  

oslovit pět firem k podání cenových nabídek k této veřejné zakázce 

malého rozsahu s předmětem plnění „Výměna oken v domech 

Jahnova 11, 11a“ dle předkládaného návrhu a zadávacích 

podmínek 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                             T: 20.7.2010 

              pověřený vedením bytového odboru 

 

 

z ř í d i l a  

komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení 

nabídek ve sloţení: 

 

předseda komise:   

Ing. arch. Liana Janáčková, starostka městského obvodu 

            

členové komise:    

RSDr. Jiří Boháč, místostarosta městského obvodu 

  Ing. Lukáš Lesňák, pověřený vedením bytového odboru 

                                

náhradníci:          

Ing. Jiří Jezerský, uvolněný člen RMOb 

  Ing. Jan Andrle, člen RMOb 

  Alfons Gratza, technik bytového odboru 

                                                    

   u k l á d á  

hodnotící komisi předloţit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné 

zakázky malého rozsahu 

    

    Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková                  T: 15.8.2010 

      starostka městského obvodu 

 

 

2765/90 p r o j e d n a l a  

poţadavek bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu dle zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, § 12, odst. 3 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

20/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

a § 18, odst. 3, s předmětem plnění „Přechod na program 

LIVING2010“ a ukončení smlouvy se společností STARLIT s. r. o. 
 

r o z h o d l a  

1. ukončit výpovědí se společností STARLIT  s. r. o., se sídlem 

Česká Lípa, Bendlova 2237, PSČ 470 01, IČ 183 83 769, 

Smlouvu o technické podpoře „STARLIT Optimum“, 

ev. č. 2528/2008/IT 

2. na základě doporučení bytového odboru o uzavření Smlouvy 

o softwarové podpoře a servisu na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Přechod na program LIVING2010“ dle přílohy č. 4 

předkládaného materiálu se zhotovitelem (přímé zadání veřejné 

zakázky dle čl. 3, odst. 4 interní Směrnice č. 5/2009, kterou se 

stanovují zásady a postup pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu) 

 

s podnikatelem vedeným v ţivnostenském rejstříku Karlem 

Holbou, obchodní název Karel Holba – ADIX SOFTWARE, 

místo podnikání tř. Obr. míru 1581/3, 792 01, Bruntál, 

IČ 658 85 261  

za nejvýše přípustnou cenu 307.200,-- Kč vč. DPH (bez DPH 

256.000,-- Kč) 
 

u k l á d á 

1. zaslat společnosti STARLIT s. r. o., IČ 183 837 69 výpověď 

Smlouvy o technické podpoře „STARLIT Optimum“, 

ev. č. 2528/2008/IT 

2. připravit Smlouvu o softwarové podpoře a servisu k podpisu 

ve smyslu rozhodnutí RMOb 
  

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                            T: 31.8.2010  

           pověřený vedením bytového odboru 
 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem výpovědi a smlouvy  

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková 

               starostka městského obvodu 

 

 

2766/90 r e v o k u j e 
část svého usnesení č. 2512/84, bod 6 ze dne 12. dubna 2010 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

21/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

 

 

2767/90 r e v o k u j e 
část svého usnesení č. 2510/84, bod 5 ze dne 12. dubna 2010 

 

 

2768/90 r o z h o d l a  

o uzavření smluv o nájmu pozemku, a to částí pozemku st. p. č. 2973 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 624 m
2
 v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava pod garáţemi ve vlastnictví jiných osob 

s účinností od 1. října 2010 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, a to: 

 

1. nájemci manţ. MUDr. Karel Dvořák, r. nar. * * *a Mgr. Marie 

Dvořáková, r. nar. * * *, oba bytem * * * * * *, Ostrava –  

Moravská Ostrava, část o velikosti podílu 1900/108101, roční 

nájem 439,- Kč, 

 

2. nájemce Alena Glabazňová, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, 

Ostrava – Poruba, část o velikosti podílu 1900/108101, roční 

nájem 439,- Kč, 

 

3. nájemce Ing. Otakar Vondrášek, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, 

739 01 Baška, část o velikosti podílu 1900/108101, roční nájem 

439,- Kč, 

 

4. nájemce Mgr. Romana Havránková, r. nar. * * *, bytem * * * * 

* *, Ostrava – Mariánské Hory, část o velikosti podílu 

2000/108101, roční nájem 462,- Kč, 

 

5. nájemce Mgr. Romana Havránková, r. nar. * * * *, bytem * * * 

* *, Ostrava – Mariánské Hory, část o velikosti podílu 

1800/108101, roční nájem 416,- Kč,  

 

6. nájemci manţ. Ing. Aleš Porebski, r. nar. * * * a Bc. Hana 

Porebská, r. nar. * * *, oba bytem * * * * * *, Ostrava – 

Poruba, část o velikosti podílu 2000/108101, roční nájem     

462,- Kč,  

 

7. nájemci manţ. Karel Koutný, r. nar. * * * a Bohdana Koutná, 

r. nar. * * *, oba bytem * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

22/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

část o velikosti podílu 1900/108101, roční nájem   439,- Kč, 

 

8. nájemci manţ. Mgr. Miroslav Doleţil, r. nar. * * * a Rita 

Doleţilová, r. nar. * * *, oba bytem * * * * * *, Ostrava – 

Moravská Ostrava, část o velikosti podílu 1900/108101, roční 

nájem 439,- Kč,  

 

9. nájemce René Krchňák, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 130 00 

Praha - Ţiţkov, část o velikosti podílu 1900/108101, roční nájem 

439,- Kč,  

 

10. nájemce Gustav Vůjtek, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, Ostrava 

– Poruba, část o velikosti podílu 1800/108101, roční nájem 

416,- Kč 

 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvy o nájmu pozemků 

k podpisu ve smyslu rozhodnutí RMOb  

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková                                       T: 30.8.2010 

 vedoucí majetkového oddělení 

 

z m o c ň u j e  

místostarostu městského obvodu podpisem těchto smluv 

 

Zodp.: RSDr. Jiří Boháč 

  místostarosta městského obvodu 

 

 

 

2769/90 r o z h o d l a  

o uzavření smluv o nájmu pozemku, a to částí pozemku st. p. č. 2974 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 473 m
2
 v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava pod garáţemi ve vlastnictví jiných osob 

s účinností od 1. října 2010 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, a to: 

 

1. nájemci manţelé Vítězslav Filipec, r. nar. * * * a Pavla 

Filipcová, r. nar. * * *, oba bytem * * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, část o velikosti podílu 18/910, roční nájem 

374,- Kč, 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

23/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

 

 

2. nájemci manţelé Miloslav Hrnčár, r. nar. * * * a Vlasta 

Hrnčárová, r. nar. * * *, oba bytem * * * * *, Ostrava           

 – Mariánské Hory, část o velikosti podílu 19/910, roční nájem 

395,- Kč, 

 

3. nájemci manţelé Jan Urbánek, r. nar. * * *a Edith Urbánková, 

r. nar. * * *, oba bytem * * * * *  *, Ostrava – Moravská 

Ostrava, část o velikosti podílu 19/910, roční nájem 395,- Kč,  

 

4. nájemci manţelé Lubomír Mojţíšek, r. nar. * * * a Eva 

Mojţíšková, r. nar. * * *, oba bytem * * * * * *, Ostrava – 

Moravská Ostrava, část o velikosti podílu 18/910, roční nájem 

374,- Kč, 

 

5. nájemci manţelé Ing. Radim Velecký, r. nar. * * * 

a Ing. Ludmila Velecká, r. nar. * * *, oba bytem * * * * * *, 

Ostrava – Moravská Ostrava, část o velikosti podílu 19/910, 

roční nájem 395,- Kč, 

 

6. nájemce Leon Václavek, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava 

– Mariánské Hory, část o velikosti podílu 19/910, roční nájem 

395,- Kč,  

 

7. nájemci manţelé Ing. Lubomír Kűhtreiber, r. nar. * * * a Jana 

Kűhtreiberová, r. nar. * * *, oba bytem * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, část o velikosti podílu 19/910, roční nájem 

395,- Kč, 

 

8. nájemce Jana Schneiderová, r. nar. * * *, bytem * * * * * ,    

739 61 Třinec, část o velikosti podílu 19/910, roční nájem    

395,- Kč, 

 

9. nájemce Ing. Václav Hrubeš, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 

Ostrava – Mariánské Hory, část o velikosti podílu 19/910, roční 

nájem  395,- Kč, 

 

10. nájemce Ing. Jan Číp, CSc., r. nar. * * *, bytem * * * * *, 

Ostrava – Mariánské Hory, část o velikosti podílu 19/910, roční 

nájem  395,- Kč, 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

24/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

 

11. nájemci manţelé Petr Slivečka, r. nar. * * * a Zdeňka 

Slivečková, r. nar. * * *, oba bytem * * * * *, Ostrava – 

Michálkovice, část o velikosti podílu 19/910, roční nájem     

395,- Kč,  

 

12. nájemce PaedDr. Dušan Zach, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, 

Ostrava – Mariánské Hory, část o velikosti podílu 19/910, roční 

nájem 395,- Kč, 

 

13. nájemci manţelé Ludvík Schmid, r. nar. * * * a Ing. Milada 

Schmidová, r. nar. * * *, oba bytem * * * * * *, 742 83 

Klimkovice, část o velikosti podílu 18/910, roční nájem       

374,- Kč, 

 

14. nájemci manţelé Ing. Lubomír Halenka, r. nar. * * * a Eva 

Halenková, r. nar. * * *, oba bytem * * * * * *, Ostrava – 

Poruba, část o velikosti podílu 20/910, roční nájem 416,- Kč, 

 

15. nájemci manţelé Ing. Otakar Cwik, r. nar. * * * a Galina 

Cwiková, r. nar. * * *, oba bytem * * * * *, Ostrava                  

– Mariánské Hory, část o velikosti podílu 19/910, roční nájem 

395,- Kč, 

 

16. nájemci manţelé Ing. Petr Sporysch, r. nar. * * * a Dagmar 

Sporyschová, r. nar. * * *, oba bytem * * * * * *, 

735 81 Bohumín – Nový Bohumín, část o velikosti podílu 

20/910, roční nájem 416,- Kč 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvy o nájmu pozemků 

k podpisu ve smyslu rozhodnutí RMOb  

 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková                    T: 30.7.2010 

       vedoucí majetkového oddělení 

 

   z m o c ň u j e  

   místostarostu městského obvodu podpisem těchto smluv 

 

   Zodp.: RSDr. Jiří Boháč 

          místostarosta městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

25/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

2770/90 r o z h o d l a  

uzavřít s účinností od 1. října 2010 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemků: 

1. st. p. č. 3326 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, 

2. st. p. č. 3327 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

3. st. p. č. 3328 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

4. st. p. č. 3329 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, 

5. st. p. č. 3330 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, 

6. st. p. č. 3331 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

7. st. p. č. 3332 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

8. st. p. č. 3333 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

9. st. p. č. 3334 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

10. st. p. č. 3335 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

11. st. p. č. 3336 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

12. st. p. č. 3337 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

13. st. p. č. 3338 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

14. st. p. č. 3339 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

15. st. p. č. 3340 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

16. st. p. č. 3341 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

17. st. p. č. 3343 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

18. st. p. č. 3344 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m
2
, 

 

vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 

v celkové výši 13.280,- Kč s nájemcem p. Ing. Zdeňkem Gerykem, 

r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – Slezská Ostrava, dle 

přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvu o nájmu pozemku 

k podpisu ve smyslu rozhodnutí RMOb  

 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková                    T: 30.8.2010 

       vedoucí majetkového oddělení 

 

   z m o c ň u j e  

   místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 

 

   Zodp.: RSDr. Jiří Boháč 

      místostarosta městského obvodu 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

26/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

2771/90 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu pozemku 

s Tomášem Marušníkem (st. p. č. 3342) 

 

r o z h o d l a 

uzavřít s účinností od 1. října 2010 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 3342 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, s ročním nájmem ve výši 720,- Kč s nájemcem 

Tomášem Marušníkem, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory  

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková            T: 28.8.2010 

  vedoucí majetkového oddělení 

 

z m o c ň u j e 

místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 

 

Zodp.: RSDr. Jiří Boháč  

  místostarosta městského obvodu 

 

 

2772/90 p r o j e d n a l a  
návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu pozemku 

a dohody o úhradě za bezesmluvní uţívání pozemku s p. Ludmilou 

Mészárosovou (st. p. č. 3192) 

 

r o z h o d l a 
uzavřít s účinností od 1. srpna 2010 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 3192 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 17 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, s ročním nájmem ve výši 680,- Kč a Dohodu o úhradě 

za bezesmluvní uţívání pozemku s nájemcem p. Ludmilou 

Mészárosovou, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, Orlová   - Lutyně dle 

přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

27/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

u k l á d á 
majetkovému oddělení připravit smlouvu a dohodu k podpisu 

ve smyslu rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková            T: 28.7.2010 

  vedoucí majetkového oddělení 
 

z m o c ň u j e 
místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy a dohody 

 

Zodp.: RSDr. Jiří Boháč  

  místostarosta městského obvodu 

 

 

2773/90 p r o j e d n a l a  
návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu pozemku 

a dohody o úhradě za bezesmluvní uţívání pozemku s Petrem 

Zemanem (st. p. č. 1237) 

 

r o z h o d l a 
uzavřít s účinností od 1. srpna 2010 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 1237 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, s ročním nájmem ve výši 840,- Kč a Dohodu o úhradě 

za bezesmluvní uţívání pozemku s nájemcem Petrem Zemanem, 

r. nar. * * *, bytem * * * * * *, Ostrava – Moravská Ostrava dle 

přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

 

u k l á d á 
majetkovému oddělení připravit smlouvu a dohodu k podpisu 

ve smyslu rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková            T: 28.7.2010 

  vedoucí majetkového oddělení 
 

z m o c ň u j e 
místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy a dohody 

 

Zodp.: RSDr. Jiří Boháč  

  místostarosta městského obvodu 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

28/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

2774/90 p r o j e d n a l a 

ţádost statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, Ostrava, 

IČ 00845451, o souhlas se vstupem na pozemky p. p. č. 252/2 orná 

půda, p. p. č. 253/3 ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 736/100 

ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 788/8 vodní plocha, 

p. p. č. 788/10 vodní plocha, p. p. č. 976/9 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 243/2 orná půda, p. p. č. 248/4 ostatní plocha, 

neplodná půda, p. p. č. 248/5 ostatní plocha, neplodná půda, 

p. p. č. 743/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 765/1 

ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 765/2 ostatní plocha, 

ostatní komunikace a p. p. č. 767/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Otrava, v rámci 

stavby „Revitalizace DVT Černý potok – Mariánské Hory“, 

podanou prostřednictvím společnosti HHP Projekt, s. r. o. 

 

 

  s o u h l a s í 

 se vstupem na pozemky p. p. č. 252/2 orná půda, p. p. č. 253/3 

ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 736/100 ostatní plocha, jiná 

plocha, p. p. č. 788/8 vodní plocha, p. p. č. 788/10 vodní plocha, 

p. p. č. 976/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 243/2 orná 

půda, p. p. č. 248/4 ostatní plocha, neplodná půda, p. p. č. 248/5 

ostatní plocha, neplodná půda, p. p. č. 743/6 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 765/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 765/2 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 767/1 

ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Otrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, pro investora 

statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, Ostrava, IČ 00845451, 

za účelem úpravy vodního toku v rámci stavby „Revitalizace DVT 

Černý potok – Mariánské Hory“ 
 

 

  u k l á d á 

majetkovému oddělení informovat ţadatele o vydání tohoto 

souhlasu RMOb 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková                    T: 19.7.2010 

      vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

29/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

2775/90 p r o j e d n a l a 

ţádost společnosti SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská 

Ostrava, Plynární 420/3, IČ 27768961, o povolení vstupu 

na pozemky a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene zřízení a provozování NTL plynovodu 

a plynovodních přípojek v pozemcích v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti IGEA s. r. o. 

 

  r o z h o d l a 

1. vydat souhlas se vstupem na pozemky a rekonstrukcí stávajícího 

ocelového NTL plynovodu a plynovodních přípojek včetně 

příslušenství v částech pozemků p. p. č. 193/6 ostatní plocha, 

ostatní komunikace a p. p. č. 204/11 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřených městskému obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky, pro investora SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava, 

Moravská Ostrava, Plynární 420/3, IČ 27768961, a uzavřít 

smlouvu zakládající právo provést stavbu dle přílohy č. 4 

předkládaného materiálu 

2. zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 193/6 ostatní 

plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 204/11 ostatní plocha, 

zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, které 

jsou ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, jeţ je vyznačeno 

pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na snímku katastrální mapy a po dokončení stavby ocelového 

NTL plynovodu a plynovodních přípojek včetně příslušenství 

bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene vymezen rozsah 

věcného břemene geometrickým plánem pro oprávněného 

SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 

Plynární 420/3, IČ 27768961, za účelem zřízení a provozování 

NTL plynovodu a plynovodních přípojek včetně příslušenství 

na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 100,- Kč 

+ DPH v zákonné výši za běţný i započatý metr délky zatíţené 

nemovitosti a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene dle přílohy č. 4 předloţeného materiálu 

 

u k l á d á 

  majetkovému oddělení 

1. informovat ţadatele o vydání souhlasu ve smyslu rozhodnutí 

RMOb 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

30/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

2. připravit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a smlouvu zakládající právo provést stavbu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková                              T: 27.8.2010 

      vedoucí majetkového oddělení 

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem těchto smluv 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková 

     starostka městského obvodu 

 

 

2776/90 p r o j e d n a l a 

ţádost manţ. Ing. Romana Holbeina, r. nar. * * * a Ing. Kateřiny 

Holbeinové, r. nar. * * *, oba bytem * * * * * *, Krmelín, 

PSČ 739 24 o souhlas se stavbou, povolení vstupu na pozemek 

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

vybudování vjezdu na pozemku p. p. č. 192/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace do/z garáţe v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

  r o z h o d l a 

1. vydat souhlas v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, k připojení 

sousední nemovitosti, a to pozemku 170/2 zastavěná plocha 

a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava v SJM ţadatelů, 

k místní komunikaci na pozemku p. p. č. 192/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava                

– ul. Oblá ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

2. vydat souhlas se vstupem na pozemek a realizací stavby – vjezdu 

do/z garáţe, jeţ bude vybudován na části pozemku p. p. č. 192/1 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pro investora a stavebníka manţ. Ing. Romana 

Holbeina, r. nar. * * * a Ing. Kateřinu Holbeinovou, r. nar. * * *, 

oba bytem * * * * *, Krmelín, PSČ 739 24 a uzavřít smlouvu 

zakládající právo provést stavbu dle přílohy č. 4 předkládaného 

materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

31/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

3. zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 192/1 ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, jeţ je vyznačeno pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene ve snímku katastrální mapy 

a po dokončení stavby vjezdu do/z garáţe na části pozemku 

p. p. č. 192/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava bude ve smlouvě o zřízení 

věcného břemene vymezen rozsah věcného břemene 

geometrickým plánem pro oprávněného manţ. Ing. Romana 

Holbeina, r. nar. * * * a Ing. Kateřinu Holbeinovou, r. nar. * * *, 

oba bytem * * * * * *, Krmelín, PSČ 739 24 za účelem 

vybudování a uţívání vjezdu na pozemku na dobu neurčitou 

za jednorázovou úplatu ve výši 300,- Kč + DPH v zákonné výši 

za běţný i započatý m
2
 plochy zatíţené nemovitosti vjezdem 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

dle přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

 

u k l á d á 

  majetkovému oddělení 

1. informovat ţadatele o vydání souhlasu ve smyslu rozhodnutí 

RMOb 

 

2. připravit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a smlouvu zakládající právo provést stavbu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková                                T: 9.8.2010 

      vedoucí majetkového oddělení 

 

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem těchto smluv 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková 

     starostka městského obvodu 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

32/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

2777/90 p r o j e d n a l a  

ţádost společnosti euroAWK s. r. o., se sídlem Praha 10, Vršovice, 

Konopišťská 739/16, PSČ 100 00, IČ: 43965717 o pronájem částí 

pozemků p. p. č. 976/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 

a p. p. č. 891 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem umístění 

a provozování čekáren MHD s prosvětlenými reklamními vitrínami 

o rozměrech 1,2 x 1,8 metru 
 

  1. r o z h o d l a 

uzavřít se společností euroAWK s. r. o., se sídlem Praha 10, 

Vršovice, Konopišťská 739/16, PSČ 100 00, IČ 439 65 717 

dle přílohy č. 7 předkládaného materiálu Dodatek č. 1 k Nájemní 

smlouvě ev. č. KVR/189/2007/M ze dne 25. ledna 2007 s účinností 

od 1. srpna 2010 na dobu určitou pěti let, tj. do 31. července 2015, 

za účelem provozování čekárny MHD – třímodulového proskleného 

přístřešku s prosvětlenými reklamními vitrínami pro plakát formátu 

DIN 4/1 na části pozemku p. p. č. 976/3 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním 

nájmem ve výši 10.036,- Kč + DPH v zákonné výši 
 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit dodatek k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková                            T: 30.7.2010 

     vedoucí majetkového oddělení 

   

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem tohoto dodatku 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková     

  starostka městského obvodu 

 

 

2. r o z h o d l a 

o vydání bezdůvodného obohacení ve výši 35.126,- Kč spočívajícího 

v neoprávněném příjmu finančních prostředků za pronájem 

pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeného 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to statutárnímu 

městu Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 

IČ 00845451 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

33/33                            MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit podklady k vydání bezdůvodného 

obohacení a zajistit vydání bezdůvodného obohacení ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková                   T: 30. 8.2010 

  vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

Příští schůze RMOb se koná v pondělí 23. srpna 2010  

 

 

 

 


